(dois milhões de reais), inclusive, que equivale à quantidade mínima de 2.000 (dois mil) de Cotas (“Investidores Institucionais”) e 
(ii) não estejam compreendidos na definição de Investidores Institucionais que formalizem Pedido de Reserva em valor igual ou 
superior a R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e inferior a R$2.000.000,00 (dois milhões de reais), exclusive, que equivale à quantidade 
mínima de 25 (vinte e cinco) Cotas e máxima de 2.000 (duas mil) Cotas (“Investidores Não Institucionais” e, quando em conjunto 
com Investidores Institucionais, “Investidores”).

[...]

A Opção de Lote Adicional poderá ser exercida na Oferta Classe A e na Oferta Classe 
B, observado o Sistema de Vasos Comunicantes (“Opção de Lote Adicional”).

1.4. Montante Mínimo da Oferta e Montante Mínimo por Investidor. A manutenção da Oferta está condicionada à subscrição, durante 
o Período de Distribuição, de, no mínimo, 150.000 (cento e cinquenta mil) Cotas, totalizando o montante mínimo de R$150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões de reais), podendo este valor estar alocado em qualquer proporção entre a Oferta Classe A e Oferta 
Classe B em razão do Sistema de Vasos Comunicantes e sem limite mínimo para a Oferta Classe A e Oferta Classe B. Após atingido 
o Montante Mínimo da Oferta, a Oferta poderá ser encerrada pelo Coordenador Líder a qualquer momento, mediante solicitação do 
Gestor (“Montante Mínimo da Oferta”).

O Montante Mínimo por Investidor de Cotas Classe A é de 25 (vinte e cinco) Cotas Classe A, totalizando o montante mínimo de 
R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) a ser subscrito por cada Investidor de Cotas Classe A no âmbito da Oferta. O Montante Mínimo 
por Investidor de Cotas Classe B é de 2.000 (duas mil) Cotas Classe B, totalizando o montante mínimo de R$2.000.000,00 (dois 
milhões de reais) a ser subscrito por cada Investidor de Cotas Classe B no âmbito da Oferta (“Montante Mínimo por Investidor”).

[...]

Adicionalmente à remuneração mencionada no artigo 9.1 acima, será paga diretamente pelo Fundo DI, a taxa máxima de 
custódia correspondente a até 0,006% a.a. (zero vírgula zero zero seis por cento ao ano) sobre o valor do patrimônio líquido do Fundo, 
respeitado o mínimo mensal de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais). Além das taxas indicadas, constituem encargos do 
Fundo DI as seguintes despesas, que lhe podem ser debitadas diretamente:

(i) taxas, impostos ou contribuições federais, estaduais, municipais ou autárquicas, que recaiam ou venham a recair sobre os bens,

[...]

a remuneração relativa aos meses decorridos desde a data de registro do Fundo junto à CVM, independentemente da data de 
subscrição de Cotas por parte dos Cotistas.

A remuneração paga a título de Taxa de Administração observará o valor mínimo mensal líquido de R$18.000,00 (dezoito mil reais 
por mês), corrigido anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro índice que vier a substituí-lo, a partir da Data de Início do Fundo.

O Capital Subscrito a ser considerado para fins de cálculo da Taxa de Administração será o do mês de referência, ao passo que o 
cálculo indicado no inciso (ii) acima a ser considerado será o do mês imediatamente anterior ao mês de referência.

O cálculo da Taxa de Administração levará em conta a quantidade efetiva de dias úteis de cada mês, e terá como base um ano de 
252 (duzentos e cinquenta e dois) dias.

A Taxa de Administração engloba os serviços de administração prestados pelo Administrador e os serviços de gestão prestados 
pelo Gestor, tais como previstos no Regulamento e no contrato de gestão, bem como os serviços de contabilidade, que poderão ser